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در خواب غفلتیم
نزدیک تر  به ما  از رگ گردن  پاریس   2024 المپیک 
است، اما علی رغم اهمیت فوق العاده حضور کاروان 
ورزشی جمهوری اسلامی ایران در این رویداد مهم 
انگار همه کسانی که با ورزش این مملکت سروکار 
دارند، در خواب ناز و غفلت به سر می برند. کاروان 
اعزامی ما به نسبت کوچک اما باامید است. پس از 
آنکه مسجل شد تیم ملی والیبال امکان کسب سهمیه 
را ندارد، تقریباً تکلیف کاروان ایران روشن شد. در بین 
مسافران پاریس بیش از هر ورزشکاری کشتی گیران 
همانند تمام سال های ورزش ما شانس مدال دارند. 
در دو رشته فرنگی وآزاد به خصوص در سنگین وزن ها 
چشم ها به هنر و غیرت حسن یزدانی، امیرحسین 
ع، امین میرزازاده، هادی ساروی، رحمان عموزاد  زار
و سایر قهرمانان کشتی دوخته شده تا از اعتبار ورزش 

ایران دفاع کنند.
در وزنه برداری و تکواندو هم داودی، جوادی، مهران 
شانس  سلیمی  آرین  و  کیانی  ناهید  برخورداری، 
بیشتری برای کسب مدال دارند اما مشکل اینجاست 
که انگار رسانه ها و صداوسیما فراموش کرده اند در 
آستانه المپیک، مهم ترین رویداد ورزشی هر چهار 
بگویم  که  سفم  متأ  . هستیم ن  جها یک بار  ل  سا
همه ذهن های اهالی ورزش به ناحق درگیر فوتبال 
 ،5 باشگاهی است؛ فوتبالی که علی رغم هزینه کرد 
6 هزار میلیاردی در ایران، نه در لیگ قهرمانان آسیا 
حرفی برای گفتن دارد، نه در سطح ملی توان عبور 
از تیم ملی قطر و رسیدن به فینال جام ملت های 
آسیا را. آن وقت ما هر روز دنبال اخبار نقل وانتقالات 
آزادی،  ورزشگاه  بازسازی  استقلال،  و  پرسپولیس 
بیرانوند در  مجوز مربیگری نکونام، فسخ یکطرفه 
نمایشی تکراری و حوصله سربر، انتخاب مربی خارجی 
پرسپولیس و حاشیه های پررنگ تر از متن و بی ارزش 

فوتبال هستیم.
شاکله ورزش ما شده فوتبال؛ بیش از 80 درصد بودجه 
در گردش ورزش را به این رشته جذاب اختصاص 
می دهیم اما تنها ثمره اش پر کردن جیب دلالان و 
بازیکنانی است که توان افتخارآفرینی برای کشور را 

ندارند.
در آن سوی میدان، ورزشکارانی شبانه روز زحمت 
می کشند و گاهی هفته ها و ماه ها به دور از خانواده در 
اردوها با رنج و مشقت تلاش می کنند تا با کسب مدال 
المپیک، نام ایران را پرآوازه و پرچم مقدس جمهوری 
اسلامی را بر قله ورزش جهان به اهتزاز درآورند؛ اما 
نه رسانه ها نه جامعه ورزش توجه کافی و لازم را به این 
رخداد مهم و حیاتی ورزش نشان نمی دهند. به راستی 
که در خواب غفلتیم؛ ورزش جهان با سرعت پیشرفت 
می کند ولی ورزش ایران تحت سیطره حواشی فوتبال، 
به رشته های المپیکی کم لطفی و بی توجهی می کند؛ 
آنها سهم اصلی از مدال آوری را در رقابت های مختلف 
به عهده دارند. در المپیک، در مسابقات جهانی و حتی 
در بازی های آسیایی، کشتی، وزنه برداری، رشته های 
رزمی و سایر رشته ها وظیفه خطیر مدال آوری برای 
آنگاه تمام هوش و  را به عهده دارند؛  ایران  کاروان 
حواس اهالی ورزش و حتی مردم به دنبال اخبار و 

حواشی بی حاصل فوتبال است.
اعزام  تا  ماه  یک  حدود  فاصله  در  است  مناسب 
کاروان ورزش کشور به المپیک، نامزد های محترم 
ریاست جمهوری هم با حضور در اردوی رشته های 
المپیکی، قسمتی از برنامه های حوزه ورزش خود را 
برای قهرمانان المپیکی و فدراسیون ها تشریح کنند 
تا هم باعث افزایش روحیه قهرمانان و اردونشینان 
شده و هم میزان علاقه و توجه شان را به حوزه ورزش 
و جوانان نشان دهند. این حضور بی شک مورد اقبال 
اهالی ورزش قرار می گیرد و از طرف دیگر کاندیداها 
المپیکی  اردوی ملی پوشان رشته های  با حضور در 
می توانند مهم ترین دغدغه ها، مصائب و مشکلات 
نزدیک  از  را  و قهرمانان کشور  بهترین ورزشکاران 
بررسی کرده و در صورت موفقیت در انتخابات راه گشا 

و گره گشا باشند.

جدال والیبال دختران برای پنجمی
تیم والیبال نوجوانان دختر ایران در مرحله دوم 
رقابت های قهرمانی آسیا 2024 بعد از باخت مقابل 
کره جنوبی، امروز برای رده پنجم تا هشتم مسابقه 

می دهد.
در ششمین روز از پانزدهمین دوره رقابت های قهرمانی 
نوجوانان دختر آسیا، تیم ایران به مصاف کره جنوبی رفت 
و 3 - صفر باخت با امتیازات 10- 25، 20 - 25 و 11 - 25. 

باختی که اجازه نداد به جمع چهار تیم برتر برسد.
تیم والیبال نوجوانان دختر ایران ساعت 6:30 امروز 
دیدار  برنده  مصاف  به  هشتم  تا  پنجم  مقام  برای 

قزاقستان و ازبکستان می رود.

گافی که  کمانداران را حذف کرد
کمانداران ایران با جایگیری اشتباه در کاپ جهانی 
آنتالیا حذف شدند. تیم ملی تیروکمان ریکرو برای 
در  المپیک  انتخابی  پایان  بعداز   ، المپیک  سهمیه 
کاپ جهانی آنتالیا شرکت کرد، اما حسین گلشنی و 
رضا شبانی دو کماندار ایرانی به دلیل جایگاه اشتباه 
تیراندازی از صعود به مرحله بعد جا ماندند و نتیجه 
ایرانی را مسئولان برگزاری مسابقات  دو ملی پوش 

صفر کردند. 
تیم میکس تیروکمان ایران با ترکیب فائز محمدی و 
مبینا فلاح بعد از حذف دو کماندار مرد ایران، در کاپ 
جهانی آنتالیای ترکیه در دور اول مسابقات حذفی با 
تیم هلند مسابقه داد و با نتیجه 1-5 باخت و به مراحل 

بالاتر نرسید.
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زیبایی فینال بسکتبال زیر سایه حاشیه ها

کام تلخ قهرمان
آتش زیرخاکستری که در پاراجودو شعله ور شد

بحران مدیریت

رفتار تعداد معدودی تماشاگرنما در سالن 
گرگان زیبایی فینال لیگ برتر را تحت الشعاع 
قرار داد. تقابل تیم های شهرداری گرگان و 
طبیعت در پنجمین بازی فینال آن قدر جذاب 
و تماشایی  شد که پس از مدت ها هواداران 
بسکتبال را پای تلویزیون میخکوب کرد. اما 
رفتارهای خارج از عرف برخی تماشاگرنماها، 
کافی بود تا در ثانیه های پایانی و جلوی چشمان 
وزیر ورزش، تصاویر زشتی در بسکتبال را به 
نمایش گذاشت که همه ورزش دوستان را 
آزرده خاطر کرد. درست در16:06 ثانیه به پایان 
بازی وقتی که طبیعتی ها 94 -98 از شهرداری 
گرگان پیش بودند، ناگهان باران بطری به 
سمت زمین سرازیر شد تا داوران مجبور به 
قطع بازی شوند، اتفاق زشتی که جذابیت 
بازی زیبا را به کلی از بین برد. در این شرایط 
داوران تصمیم گرفتند برای حفظ سلامت 
بازیکنان و جلوگیری از اتفاقات تلخ بازی 
را نیمه تمام رها کنند. تنش روی سکوهای 
سالن برگزاری فینال و رفتارهای غیرورزشی 
در کمال ناباوری به رختکن تیم میزبان هم 
کشیده شد تا اوضاع حسابی به هم بریزد. 

در نهایت وقتی بازی ادامه پیدا کرد که سالن 
امام خمینی)ره( تقریباً خالی از تماشاگر شد و 
طبیعت با پیروزی با نتیجه 99 - 94 قهرمان این 
فصل شد. محسن معزی فر، رئیس سازمان 
لیگ در واکنش به اتفاقات بازی فینال و 
درگیری های پیرامون این بازی و تنش در 
رختکن میزبان به ایران گفت: »متأسفانه 
اتفاقاتی که در ثانیه های پایانی این بازی افتاد 
برخلاف تعهدات باشگاه شهرداری گرگان 
بود. صورتجلسه ای که پیش از شروع بازی 
سرپرست تیم شهرداری و شورای تأمین 
امضا کرده بودند و قول مساعد دادند هیچ 
اتفاقی نمی افتد. این موضوعات خیلی سریع 
با رسیدن گزارش ناظر بازی بررسی و بزودی 
خاطیان به کمیته انضباطی احضار می شوند. 
در این اتفاقات خدا را شکر هیچ آسیب جانی 

به کسی نرسید ولی خیلی ها نظر داشتند 
بازی را نیمه تمام رها کنیم ولی من اصرار 
داشتم قطعاً بازی برگزار و قهرمان مشخص 
شود و با همکاری نیروی انتظامی نظم برقرار 
شد و با برگزاری ثانیه های مانده بازی، مسابقه 
تمام شود.« او درباره احضار بازیکن خاطی به 
کمیته انضباطی گفت: »این حرکت نامتعارفی 
است که یکی از بازیکنان شهرداری انجام داد و 
باعث شد جو سالن متشنج تر شود. سازمان 
لیگ این اختیار را دارد که در این خصوص 
وارد عمل شود و بازیکن خاطی را به کمیته 
انضباطی بکشاند. با این اقدام مسلماً جلوی 
تکرار چنین اعمال ناشایستی را خواهیم 
گرفت.« با شرایط به وجود آمده بجز بازیکن 
خاطی شهرداری گرگان، مدیر و سرپرست این 

تیم هم به کمیته انضباطی احضار می شوند.

 کمتر از هفتاد روز دیگر تا شروع 
بازی های پارالمپیک مانده و در این 
مدت حالا پاراجودو با یک بحران عجیب 

روبه رو شده است.
 بحرانی که به جای مدیریت با تصمیمات 
غلط و شعاری یک معضل اساسی برای 
تیم ملی شد و به جای اینکه تیم راهی 
مسابقات گرجستان شود، حالا اعضای 

تیم باید در کمیته انضباطی شوند.
کم بینایان  و  نابینایان  فدراسیون   
سال هاست با یک مدیریت کارش 
را جلو می برد و دریغ از کمی تغییر و 
تحول، یا تنوع در برنامه ها. همین روند 
باعث شد تا تیم پارادوومیدانی هم دچار 
مشکل شد و حالا مشکلی بزرگتر در تیم 

پاراجودو به وجود آمده است.
 وحید نوری، میثم بنی طبا و موسی 
غلامی سه ملی پوشی که در اعتراض 
به عملکرد سرمربی تیم ملی به اردو 
نیامدند و اعلام کردند کادرفنی تیم ملی 

نیاز به تغییر و تحول دارد. 
کادرفنی تیم ملی پاراجودو از محمدرضا 

حاج یوسف زاده سرمربی و علیرضا 
امینی مربی تشکیل شده است.

 دو نفری که سال هاست با هم کار 
می کنند و روزهای طلایی جودوی ایران 
را با مدیریت محمد درخشان به عنوان 
رئیس فدراسیون جودو رقم زدند اما بعد 
از اتفاقاتی که در جودو رخ داد؛ هر دو با 

هم راهی پاراجودو شدند.
 آنها بعد از چند سال کار در پاراجودو با 
دو مدال طلا، عملکرد نسبتاً خوبی در 
پارالمپیک توکیو به جا گذاشتند؛ اما 
حالا باعث و بانی یک بحران در آستانه 

پارالمپیک شدند.
جودوکای  سه  خواست  در  شاید   
کادرفنی  تغییر  برای  ملی پوش 
غیرحرفه ای به نظر آید اما واقعیت این 

است که این بحران برای حالا نیست و 
از 8 ماه پیش شروع شده اما فدراسیون 
به جای رفع آن فرصت سوزی کرده است.
 بعد از بازی های هانگژو و تست مثبت 
دوپینگ چند نفر در پاراجودو، جرقه 
بحران زده شد اما هم فدراسیون و هم 
کمیته ملی پارالمپیک فقط سکوت 
کردند ودو ماه مانده به شروع پارالمپیک 

کاسه چه کنم به دست گرفته اند.
 وقتی در هانگژو بحث دوپینگ مطرح 
شد چرا پی ماجرا را نگرفتند تا بدانند 

دلیل چه بوده؟ 
همیشه در ماجرای دوپینگ صددرصد 
ورزشکار مقصر است اما فدراسیون 
و کمیته ملی پارالمپیک خود را کنار 

کشیدند.
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تیم ملی والیبال، بعد از شروع خوب هفته 
سوم لیگ ملت ها، فردا صبح با بازی مقابل 
آلمان کارش را تمام می کند. ساعت 6:30 
صبح ملی پوشان والیبال که با موتا پائز لیگ 
ملت ها را با 4 باخت در برزیل استارت زدند و 
هفته دوم هم به میزبانی ژاپن با ادامه سریال 
باخت ها، روزهای بدی داشتند و از سهمیه 
المپیک جدا افتادند. ناکامی با 8 باخت راهی 
جز برکناری سرمربی جدید برای فدراسیون 
والیبال نگذاشت. با برکناری پائز سکان تیم 
ملی به پیمان اکبری و همکاران ایرانی اش 
رسید. تیم چند روز قبل از شروع هفته سوم 

لیگ ملت ها در اوزاکا تمرین کرد و با روحیه 
بهتر در مانیل حاضر شد. با اینکه همه رقبای 
تیم ملی والیبال در مانیل غول های المپیکی 
بودند، مانیل برای تیم ایران آمد داشت. 
تیم ملی کارش را در هفته سوم با بازی مقابل 
امریکا یکی از مدعیان المپیک استارت زد، 
بازی که نتیجه اش 2-3 به نفع ایران تمام 
شد. حتی ترکیب کامل امریکا هم جلودار تیم 
اکبری نشد. ایرانی ها بعداز بازی اول سنگین، 
به مصاف هلند رفتند. پیاتزا هم تیمش را با 
ترکیب کامل و همه ستاره هایش مقابل ایران 
چید، اما حتی نیمیر عبدالعزیز هم نتوانست 
جلودار ایران شود و این بازی هم نتیجه ای جز 
پیروزی برای ایران نداشت، آن هم با نتیجه 
2-3. تیم ملی والیبال ایران بعد از 2 بازی پرفشار 
با خستگی تمام صبح دیروز مقابل فرانسه 
قهرمان المپیک توکیو ایستاد اما خستگی اجازه 
نداد آن طورکه باید بجنگد و در سریع ترین 
زمان با نتیجه -3 صفر باخت. باختی که حتی 

فردا؛ هفته سوم لیگ ملت ها تمام می شود

 نبرد با ژرمن ها 
برای پایان خوش

اندره آ جیانی سرمربی تیم ملی فرانسه هم 
درباره اش گفت: »تیم ایران دو بازی سخت 
را پشت سر گذاشته بود و مقابل ما آسان 
نبود بهترین خودش را به نمایش بگذارد 
به خاطر اینکه خسته بودند.« تیم ملی 
والیبال ایران امروز استراحت دارد و بعداز دو 
پیروزی با ریکاوری و تمرین برای بازی صبح 
فردا آماده می شود. به طور حتم جدال تیم 
ملی والیبال با آلمان جدال جذاب و دیدنی 

می شود. چرا که ملی پوشان نمی خواهند 
هفته سوم لیگ ملت ها را با باخت تمام 
کنند، از طرفی آلمان هم که سهمیه المپیک 
را دارد، نمی آید که امتیاز از دست بدهد و 
دلش می خواهد قبل از المپیک در مرحله 
نهایی لیگ ملت ها هم شرکت کند. امیر 
خوش خبر سرپرست تیم ملی والیبال در 
این باره می گوید: »شک نکنید وضعیت 
بچه ها برای بازی فردا با ریکاوری و تمرین 

امروز آلمان خیلی بهتر می شود. چرا که 
بعداز دو بازی سنگین بدن هایشان دیروز 
خالی کرده بود و دیگر زورشان به فرانسه 
نمی رسید. اما آنها امروز استراحت می کنند 
و برای فردا آماده می شوند. از طرف دیگر با 
شکست امریکا و هلند طعم برد را چشیده اند 
و نمی خواهند روز آخر کام شان تلخ شود 
و برای شکست آلمان هم قسم شده اند. 

اگرچه آلمان رقیب راحتی نیست.«

والیبال
ملی پوشان ملی پوشان 
با شکست با شکست 

امریکا امریکا 
و هلند و هلند 

طعم برد را طعم برد را 
چشیده اند و چشیده اند و 
نمی خواهند نمی خواهند 

روز آخر روز آخر 
کام شان تلخ کام شان تلخ 

شود و برای شود و برای 
شکست شکست 

آلمان آلمان 
هم قسم هم قسم 

شده اندشده اند

مهری رنجبر
خبر نگار

دور  برنده های  پرتغال،  و  ترکیه 
اول مرحله گروهی یورو 2024 در 
بازی امروز در وستفالن دورتموند 
می خواهند کار صعود را یکسره کنند. 
ترکیه در یک بازی جذاب 3 بر یک 
گرجستان را شکست داد و پرتغال 
با نتیجه 2 بر یک به سختی از سد 

جمهوری چک گذشت.
 آردا گولر، بازیکن جوان و آینده دار 
رئال مادرید گره بازی با گرجستان 
را باز کرد و با یک گل استثنایی با 19 
سال و 114 روز سن پنجمین گلزن 

جوان تاریخ یورو لقب گرفت.
 ضمن اینکه بعد از کریستیانو رونالدو 
در یورو 2004 نخستین جوان گلزن 
جام ملت های اروپا در اولین بازی 

شد. برد مقابل گرجستان هدیه ای 
عالی برای جشن تولد 50 سالگی مربی 
ایتالیایی، وینچنزو مونتلا بود اما او 
بعد از بازی گفت تیمش باید بیاموزد 
از فرصت ها بهتر استفاده کند چون 
همیشه فرصت جبران وجود ندارد، 
ترکیه 22 ضربه به سمت دروازه 
گرجستان زد که تنها هشت تایش در 

چارچوب بود.
 تیم چهلم جهان که در 15 بازی رسمی 
آخرش 10 برد و سه تساوی داشته، با 
پیروزی در بازی امشب از صعود به یک 
هشتم نهایی مطمئن می شود هرچند 
آنها هرگز موفق به شکست پرتغال 
در جام ملت های اروپا نشده اند و 
حتی در سه بازی شان با این تیم گل 

نزده اند.
 تیم روبرتو مارتینس هر 10 بازی اش 
در مرحله مقدماتی را برد اما در 
دقیقه 62 بازی مقابل جمهوری چک 
دروازه اش باز شد هرچند این برتری 
هفت دقیقه بیشتر دوام نیاورد و 
در دقیقه دوم وقت های تلف شده 

فرانسیسکو کونسیسائو در نخستین 
بازی رسمی اش گل برتری را زد. پدر او، 
سرجیو که بعد از هفت سال مربیگری 
در پورتو از این تیم جدا شده است، 
24 سال قبل در یورو 2000 برابر آلمان 
هت تریک کرد. در برد مقابل جمهوری 
چک کریستیانو رونالدو و پپه رکورد 
شکستند، اولی حضور در شش دوره 
یورو و دومی با 41 سال سن. رونالدوی 
39 ساله که در دوره قبل با پنج گل به 
طور مشترک آقای گل شد، به دنبال 
رکورد مسن ترین گلزن یورو است. 
پرتغال در شش بازی آخرش تنها یک 
کلین شیت داشته و این برای مربی 
اسپانیایی نگران کننده است هرچند 
پرتغال در شش بازی آخرش با ترکیه 
برنده و در چهار تا از آنها حداقل 
دو گل زده است. ترکیه دومین تیم 
تاریخ جام ملت های اروپا است که 
در ترکیب اصلی خود دو بازیکن 19 
ساله را قرار داده، گولر و کنان ییلدیز 
که احتمالاً هر دو مقابل پرتغال هم از 

ابتدا در زمین خواهند بود.

طلسم گلزنی ترکیه مقابل سلسائو

رکورد رویایی در انتظار رونالدو
پیش بازی

سید علی بلندنظر
روزنامه نگار
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ترکیه - پرتغال

  ساوت گیت باید
 تصمیم مهمی بگیرد

تجربه ناموفق 
الکساندر آرنولد

بازی کمتر از حد انتظار ترنت الکساندر 
آرنولد در وسط زمین در تساوی یک 
بر یک انگلیس مقابل دانمارک، گرت 
ساوت گیت را مجبور می کند تصمیم 

مهمی بگیرد.
آرنولد البته تنها بازیکن ضعیف انگلیس 
در این دیدار نبود که انگلیس با گل هری 
کین پیش افتاد اما با ارائه یک نمایش 
دستپاچه به حریف اجازه داد به بازی 
برگردد و این، سه شیر را به عنوان یکی 

از مدعیان قهرمانی یورو 2024 و در آستانه 
دیدارهای بزرگتر پیش رو در شرایط 

خوبی قرار نمی دهد.
مثل پیروزی یک بر صفر بازی اول مقابل 
صربستان، الکساندر آرنولد که بیشتر 
دوران حرفه ای خود را مدافع راست 
بوده، اساساً تماشاچی بود. او برای 
دومین بار فرصت پیدا کرد که به سلطه 
تیمش بر وسط زمین کمک کند اما در 
برابر دانمارکی های سختکوش دست 

پایین داشت و از بازی بیرون کشیده 
. شد

جای تعجب نبود که در دقیقه 54 
ساوت گیت جای او را به کانر گالاگر داد، 
الکساندر آرنولد سایه ای از بازیکنی بود 
که در لیورپول به یک ستاره تبدیل شده 
بود.  تورنمنت های مهم جای مناسبی 
برای تجربه اندوزی نیست و ساوت گیت 
باید تصمیم به تغییر بگیرد یا خودش 
را برای سختی های بازی سه شنبه برابر 

اسلوونی آماده کند. انگلیس در آستانه 
صعود به مرحله حذفی است و این 
شاید در ذهن ساوت گیت نقش بسته 
اما حل معمای خط میانی خیلی مهم 
است اگر می خواهند به قول شان برای 
آوردن جام به خانه عمل کنند. دانمارک 
عملکرد خوبی داشت و توانست گل 
خورده را جبران کند اما از کیفیت لازم 
برای ضربه زدن به تیم نه چندان خوب 
بهره نداشت. نکته دوم در مورد انگلیس 

پیداکردن راهی برای مقابله با تیم هایی 
است که به دفاع رو می آورند، به نظر 
می رسید انگلیس در فرانکفورت ایده 
جایگزینی نداشت. کین تمام کننده 
کم نظیری است اما وقتی در دقیقه 69 
جایش را به اولی واتکینز داد، انگلیس 
دوباره خطرناک شد و سرعت واتکینز 
پشت مدافعان، دوباره ساوت گیت 
را برای بازی با اسلوونی به فکر فرو 

. د می بر

داود عطایی
روزنامه نگار


